2023/2/6 17:05 龙华区工业和信息化局关于组织申报龙华区2022年储备库、培育库及上市库的通知

www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/gkmlpt/content/10/10130/post_10130995.html#13973 1/6

龙华区工业和信息化局关于组织申报龙华区
2022年储备库、培育库及上市库的通知

发布日期：2022-09-23  浏览次数：213

各有关企业：

       根据《深圳市龙华区推动上市企业三年倍增若干措施》《深圳市龙华区储备库、培育库及

上市库企业申报操作指引（试行）》有关精神，现就申报龙华区储备库、培育库及上市库相关

工作通知如下：

       一、申报条件

       企业申报龙华区储备库、培育库、上市库，必须满足：

       （一）基本要求：1.注册登记、实际经营地、税务关系在龙华区的独立法人企业，生产经

营符合法律、行政法规和公司章程的规定。2.若企业纳入了国家统计局统计联网直报平台，其

统计关系须在龙华区。

       （二）行业要求：1.行业具备良好的成长性，符合国家产业政策。主营业务和发展重点属

于深圳市及龙华区重点鼓励发展的新兴产业、支柱产业、传统优势产业和重点产业集群的企业

深圳市龙华区工业和信息化局政府信
息公开

索引号： 11440300055149988N/2022-00146 分类：

发布机构： 深圳市龙华区工业和信息化局 成文日期： 2022-09-23

名称： 龙华区工业和信息化局关于组织申报龙华区2022年储备库、培育库及上市库
的通知

文号： 发布日期： 2022-09-23

主题词： 申报 2022年 储备库 培育库 上市库

2023/2/6 17:05 龙华区工业和信息化局关于组织申报龙华区2022年储备库、培育库及上市库的通知

www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/gkmlpt/content/10/10130/post_10130995.html#13973 2/6

优先；2.履行社会责任，近一年未发生过重大安全、质量、环境污染事故。未有偷漏税和其他

严重违法违规、失信行为，实际控制人稳定，且未被相关行政主管部门列入失信联合惩戒名

单；3.行业属性符合证券交易所上市板块条件和要求。

       二、申报时间

       2022年9月23日至2022年10月21日

       三、入库标准

       （一）储备库/培育库入库条件

       1.财务条件：

       （1）拟境内主板上市企业财务条件需同时满足：①最近一个会计年度营业收入，或近两个

会计年度平均营业收入不低于1亿元；②最近一个会计年度净利润，或近两个会计年度平均净利

润不低于1000万。

       （2）拟在境内外其他主要证券交易所主要板块上市企业财务条件需同时满足：①最近一个

会计年度营业收入，或近两个会计年度平均营业收入不低于5000万元；②最近一个会计年度净

利润，或近两个会计年度平均净利润不低于500万；③最近两个会计年度累计研发投入占最近两

个会计年度累计营业收入的比例不低于5%，或最近两个会计年度累计研发投入金额不低于100

0万。

       2.资质条件：

       鼓励在细分行业领先，有较强科创属性和发展潜力的企业积极申报，申报企业至少满足下

述条件之一：

       （1）获“单项冠军”示范/“单项冠军”产品/国家级专精特新“小巨人”等，经国家部委

认定有效期内的相关资质的企业；（2）获省级专精特新/省级机器人骨干/省级机器人培育企业

等，经省级有关部门认定有效期内的相关资质的企业；（3）拥有经认定的市级及以上研发中心

或实验室；（4）获市制造业单项冠军/市专精特新等，经市级有关部门认定有效期内的相关资

质的企业；（5）至少拥有1项以上的有效专利（发明专利/实用新型专利/外观设计专利）或软

件著作权；（6）企业主导产品在国内外细分行业中享有较高知名度和影响力，细分市场占有率

位于全省前10位。

2023/2/6 17:05 龙华区工业和信息化局关于组织申报龙华区2022年储备库、培育库及上市库的通知

www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/gkmlpt/content/10/10130/post_10130995.html#13973 3/6

       （二）储备库入库标准

       申请纳入储备库企业在满足财务条件的基础上，评审专家结合申报企业满足的资质条件数

量的情况，制定年度储备库入库评分标准，确定申报企业的评审成绩，形成本年度储备库拟入

库企业名单。

       （三）培育库入库标准

       1.申报培育库企业除满足财务条件和资质条件外，需至少满足下列条件之一：

       （1）新三板创新层挂牌企业；

       （2）已申报证监局辅导的企业；

       （3）已制订详细的上市计划，成立专门的工作团队，并与证券公司、会计师事务所、律师

事务所等中介机构签订合作协议，确定财务报告期并已进入现场尽职调查阶段的企业。

       2.评审专家结合本年申报企业满足的资质条件数量的情况，制定年度培育库入库评分标

准，确定申报企业的评审成绩，形成本年度培育库拟入库企业名单。

       （四）上市库入库标准

       企业已在境内和香港、纽约、伦敦、东京、新加坡、纳斯达克等境外主要证券交易所完成

公开发行上市的纳入上市企业库。

       四、申报材料

       （一）《深圳市龙华区储备库、培育库及上市库企业备案申请书》。

       （二）《龙华区储备库、培育库及上市库企业变更备案情况表》（有效期内发生重大变化

或需调整入库类型的企业提供）。

       （三）营业执照复印件（多证合一新版，未换领多证合一新版营业执照的，提交原旧版营

业执照、组织机构代码证书、税务登记证书）。

       （四）法定代表人（或负责人）授权委托书（原件），法定代表人（或负责人）、单位经

办人身份证复印件。

2023/2/6 17:05 龙华区工业和信息化局关于组织申报龙华区2022年储备库、培育库及上市库的通知

www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/gkmlpt/content/10/10130/post_10130995.html#13973 4/6

       （五）申报储备库/培育库的企业需提供经具有资质的会计师事务所出具的，并报深圳市注

册会计师协会备案且封面含有防伪标识的，近两个会计年度的财务会计报告（包括会计报表、

会计报表附注和财务情况说明书）。

       （六）申报储备库/培育库的企业需提供最近两个年度企业所得税汇算清缴年度纳税申报表

和上年度纳税证明（若企业成立不满一年，则提供成立之日至申报之日的纳税证明）。

       （七）企业用于证明符合储备库/培育库入库标准的资质条件相关材料和区工业和信息化局

（金融工作局）、专家评审要求补充的其他材料。

       （八）其他资料：

       1.已与证券公司、律师事务所、会计师事务所签订合作协议的企业，需提供复印件；

       2.正处于股份制改造阶段的企业，须提供明确的改制方案；

       3.已完成股份制改造的企业，须提供股份制改造完成前后的营业执照；

       4.已在深圳证监局备案的企业，须提供深圳证监局出具的相关备案证明；

       5.已将上市材料上报证监会审查的企业，须提供证监会出具的《中国证监会行政许可申请

受理通知书》；

       6.已在科创板、创业板及北京证券交易所获受理的企业须提供证券交易所出具的《业务受

理通知书》；

       7.已申请新三板挂牌的企业须提供全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《业务

受理通知书》；

       8.已上市的企业需提供证券交易所出具的“同意在证券交易所上市”相关证明，已在新三

板挂牌的企业需提供全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的“同意在全国股份转让系

统挂牌”相关证明。

       五、申报流程

       （一）申报企业填写并提交材料：申报企业应如实填报申请书和准备相关材料，将“申报

材料（一）至（八）”的电子版压缩成文件夹并命名为“企业名称+申请纳入储备库/培育库/上

市库”后发送至邮箱：jrgzk@szlhq.gov.cn。同时于2022年10月21日前将“申报材料（一）

2023/2/6 17:05 龙华区工业和信息化局关于组织申报龙华区2022年储备库、培育库及上市库的通知

www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/gkmlpt/content/10/10130/post_10130995.html#13973 5/6

至（八）”装订成册并加盖企业公章及骑缝章，一式两份送至区工业和信息化局（地址：深圳

市龙华区梅龙大道2283号行政服务中心2栋605办公室）。

       （二）专家评审及公示。经区工业和信息化局初审后，将组织专家评审，对申报项目存疑

的进行现场核查，通过专家评审、经公示无异议的企业纳入龙华区储备库、培育库及上市库，

并予以发布。

       六、咨询方式

       联系人：赵先生、陈先生

       联系电话：0755-23336058、0755-23336176

       咨询时间：工作日9：00-12：00，14：00-18：00

       特此通知。

       附件：1.深圳市龙华区推动上市企业三年倍增若干措施

                   2.深圳市龙华区储备库、培育库及上市库企业申报操作指引（试行）

                   3.深圳市龙华区储备库、培育库及上市库企业申报操作指引（试行）申报表格

                   4.深圳市龙华区储备库企业申报参考模板

                   5.深圳市龙华区培育库企业申报参考模板

                   6.深圳市龙华区上市库企业申报参考模板

                   7.深圳市龙华区储备库、培育库及上市库企业变更登记参考模板

深圳市龙华区工业和信息化局

2022年9月23日

附件：

1．附件1：深圳市龙华区推动上市企业三年倍增若干措施.pdf

2．附件2：深圳市龙华区储备库、培育库及上市库企业申报操作指引（试行）.pdf

3．附件3：深圳市龙华区储备库、培育库及上市库企业申报操作指引（试行）申报表格.docx

4．附件4：深圳市龙华区储备库企业申报参考模板.docx

http://www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/attachment/1/1193/1193739/10130995.pdf
http://www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/attachment/1/1193/1193740/10130995.pdf
http://www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/attachment/1/1193/1193746/10130995.docx
http://www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/attachment/1/1193/1193750/10130995.docx

2023/2/6 17:05 龙华区工业和信息化局关于组织申报龙华区2022年储备库、培育库及上市库的通知

www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/gkmlpt/content/10/10130/post_10130995.html#13973 6/6

5．附件5：深圳市龙华区培育库企业申报参考模板.docx

6．附件6：深圳市龙华区上市库企业申报参考模板.docx

7．附件7：深圳市龙华区储备库、培育库及上市库企业变更登记参考模板.docx

http://www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/attachment/1/1193/1193754/10130995.docx
http://www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/attachment/1/1193/1193744/10130995.docx
http://www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/attachment/1/1193/1193745/10130995.docx